

Nazwa uczelni zagranicznej Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto (ISCAP)
Kraj Portugalia

Semestr zimowy rok akademicki 2023/2024

Kierunek studiów Zarządzanie biznesem **Rok 2** **Studia** licencjackie/ magisterskie

Miasto wymiany

Porto, dojazd samolotem. Bezpośrednie loty z lotniska w Modlinie, Wrocławiu i Krakowie. Od tego roku nie ma już chyba połączenia Modlin – Porto. Jak się kupi loty z odpowiednim wyprzedzeniem to nie są bardzo drogie (150-400 zł).

Lokalizacja uczelni

Uczelnia znajduje się dość daleko od centrum.

Można dojechać metrem z centrum i przejść ok 15 minut. Można też dojechać autobusami bliżej uczelni, jednak autobusy rzadko są na czas.

Uczelnia

Uczelnia jest państwowa. Studentów z wymiany było ok 150. Warunki na uczelni (sale, aule) są podobne do tych w Polsce. Na uczelni znajduje się stołówka, w której można zamówić posiłek za 2,75 euro, oraz dwie inne kawiarnie.

Uczelnia jest w porządku, jednak ciężko ocenić mi jaki jest dokładny poziom nauczania i wymagań tutaj (na niektórych przedmiotach jest naprawdę dużo pracy, ale na innych widać, że nauczyciele odpuszczają trochę studentom z wymiany).

Pierwszego dnia uczelnia urządziła spotkanie ze wszystkimi studentami z wymiany, na którym zostały wyjaśnione wszystkie najważniejsze kwestie. Zostaliśmy także oprowadzeni po uczelni.

Przedmioty

Oferta przedmiotów była bardzo szeroka. Nie musieliśmy samodzielnie zapisywać się na zajęcia, uczelnia przypisywała nas do przedmiotów wybranych w learning agreement. Przez pierwsze dwa tygodnie zajęć była możliwość zmiany przedmiotów.

Są dwa rodzaje zaliczenia, continue assesment albo egzaminy. Gdy wybieramy continue assesment należy być obecnym na zajęciach, pisać małe testy i pracować nad projektami grupowymi i na podstawie tego jest zaliczenie. Nie ma żadnego egzaminu w sesji. Nie wiem, czy uczeń sam może wybrać sobie sposób zaliczenia. W moim przypadku za każdym razem nauczyciel wybrał nam continue assesment.

Accomodation

Wydaje mi się, że uczelnia nie posiada swojego akademika. Są tylko prywatne akademiki.

Organizacja

Przez pierwszy tydzień zamiast zajęć mieliśmy orientation week, który był idealny, aby poznać uczelnię i innych studentów z wymiany. W czasie orientation week mieliśmy spotkania, na których wyjaśniono nam jak funkcjonuje uczelnia i jak działają platformy uczelniane. Odbyły się także zajęcia sportowe, international picnic, wyjście do baru oraz kilka dodatkowo płatnych atrakcji: wycieczka łódką po rzece, testowanie wina, kolacja w restauracji.

Pani z dziekanatu odpowiedzialna za studentów z wymiany jest bardzo miła i pomocna, jednak jest sama na wszystkich erasmusowych studentów, dlatego nie zawsze da się szybko otrzymać od niej odpowiedź.

Koszty życia

Ja mieszkałam w akademiku Liv Student Campus Street. Akademiak ma bardzo wysoki standard, siłownię, basen na zewnątrz, stołówkę, stoły bilardowe, do ping ponga, itp. Jest jednak dość drogi, szczególnie jeśli chce się wynająć pokój samemu. Jestem zadowolona z wyboru tego akademika, ponieważ mimo ceny wszystko jest tu dobrze zorganizowane, a budynek jest nowy. Wielu moich znajomych mieszkających w starszych budynkach bez klimatyzacji/ dobrej wentylacji miało problemy z pleśnią w mieszkaniu.

Koszty życia są droższe niż w Polsce, jednak nie bardzo drogie.

Karta na metro dla studentów poniżej 23 roku życia kosztuje 30 euro miesięcznie. Karta ta obejmuje wszystkie linie metra i autobusów we wszystkich strefach.

Życie studenckie

W mieście sporo się dzieje. ESN (Erasmus Student Network) działa tu bardzo sprawnie. W każdym miesiącu organizuje wycieczki do różnych miast, imprezy tematyczne, warsztaty i inne atrakcje.

Porto znajduje się nad oceanem, przez co plaża jest blisko. Można uczyć się surfowania. W mieście znajduje się dużo różnych restauracji, barów oraz punktów widokowych do podziwiania zachodów słońca.

Opinia ogólna

Jestem bardzo zadowolona z tego, że wybrałam Porto jako miasto na mojego Erasmusa.

Miasto jest naprawdę urokliwe, znajduje się tuż nad oceanem i dużo się w nim dzieje.

Portugalczyki są przemili.

Uczelnia jest w porządku, chociaż bardziej podobało mi się studiowanie na uczelniach w Polsce.

Jedyny minus Porto jest taki, że w semestrze zimowym bardzo, bardzo dużo pada.